
 

 
 

ТАМБОВСКИЙ 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

  

от  25   декабря  2017 г.                                                                                №  579 

г.Тамбов 

 

 

О примерном плане работы  

Тамбовского районного Совета народных депутатов Тамбовской области 

на январь– август 2018 года 

 

 

Рассмотрев проект решения Тамбовского районного Совета народных 

депутатов Тамбовской области «О примерном плане работы Тамбовского 

районного Совета народных депутатов Тамбовской области на январь – ав-

густ 2018 года», внесенный постоянными комиссиями Тамбовского районно-

го Совета народных депутатов Тамбовской области, 

 

Тамбовский районный Совет народных депутатов Тамбовской области  

р е ш и л : 

 

1. Утвердить примерный план работы Тамбовского районного Совета 

народных депутатов Тамбовской области на январь – август 2018 года  (при-

лагается). 

2. Направить примерный план работы Тамбовского районного Совета 

народных депутатов Тамбовской области на январь – август 2018 года вре-

менно исполняющему обязанности главы администрации Тамбовского райо-

на Тамбовской области, в постоянные комиссии Тамбовского районного Со-

вета народных депутатов Тамбовской области для подготовки проектов му-

ниципальных правовых актов и внесения их на рассмотрение Тамбовским  

районным Советом народных депутатов Тамбовской области в указанные в 

плане сроки. 

3. Общий контроль за реализацией плана возложить на временно ис-

полняющего полномочия главы Тамбовского района Тамбовской области   

Т.А.Антюфееву. 



 

 

4. Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит опубликова-

нию на  сайте Тамбовского областного портала в информационно-телеком-

муникационной сети «Интернет» www.top68.ru.  

 

 

 

Временно исполняющий полномочия  главы 

Тамбовского района  Тамбовской области                                   Т.А.Антюфеева 

 

 

 

http://www.top68.ru/


 

  УТВЕРЖДЕН 

решением Тамбовского районного  

Совета  народных депутатов 

от  25  декабря  2017 г.  №  579 

 

 

ПРИМЕРНЫЙ ПЛАН  РАБОТЫ 

Тамбовского районного Совета народных депутатов Тамбовской области  

на январь– август 2018 года 
  

I.  ЗАСЕДАНИЯ  ТАМБОВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ И 

ПОСТОЯННЫХ КОМИССИЙ  ТАМБОВСКОГО  РАЙОННОГО СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

№ 

п/п 

Наименование 

вопроса, вносимого на рассмотрение 

 заседания 

 

  

Субъект  

правотворческой 

инициативы 

(ответственный 

за исполнение)  

Постоянная  

комиссия, 

ответственная  

за подготовку вопроса  

Сроки 

Приме-

чания 

предо-

ставле-

ния 

доку-

ментов в 

район-

ный  

Совет 

рас-

смотре-

ния на 

заседа-

нии по-

стоян-

ной 

комис-

сии 

 

рас-

смотре-

ния на 

заседа-

нии 

район-

ного Со-

вета 

Январь 2018 г. 

1.  О внесении изменений в решение Тамбовского 

районного Совета народных депутатов Тамбов-

ской области от 25 декабря 2017 года  № 570  «О 

бюджете Тамбовского района на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов» 

 

 

 

глава района постоянная комиссия по 

бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной соб-

ственности 

до 11.01 

 

 

18.01 

 

 

25.01 

 

 

 



 

 

2.  Об отчете начальника Отдела Министерства 

внутренних дел России по Тамбовскому району 

Тамбовской области о результатах деятельности 

по обеспечению охраны общественного порядка 

и общественной безопасности за 2017 год.  

 

 постоянная  комиссия 

по вопросам местного само-

управления, депутатским 

полномочиям и депутатской 

этике 

до 11.01 

 

 

18.01 

 

 

25.01 

 

 

 

3.  Об утверждении Порядка ведения перечня видов 

муниципального контроля и органов местного 

самоуправления, уполномоченных на их осу-

ществление, на территории Тамбовского района 

Тамбовской области. 

 

глава района постоянная комиссия по 

бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной соб-

ственности 

 

до 11.01 

 

 

18.01 

 

 

25.01 

 

 

 

4.  Об утверждении Положения о порядке изготов-

ления, учета, использования, хранения и уни-

чтожения печатей и штампов в Тамбовском рай-

онном Совете народных депутатов Тамбовской 

области. 

 

председатель  

Тамбовского  

районного Совета 

народных  

депутатов 

постоянная  комиссия 

по вопросам местного само-

управления, депутатским 

полномочиям и депутатской 

этике 

до 11.01 

 

 

18.01 

 

 

25.01 

 

 

 

5.  Об информации администрации Тамбовского 

района Тамбовской области по созданию усло-

вий для предоставления транспортных услуг 

населению Тамбовского района Тамбовской об-

ласти и организации транспортного обслужива-

ния населения между поселениями в границах 

Тамбовского района Тамбовской области. 

 

глава района постоянная комиссия  

по труду и социальной 

 политике 

до 11.01 

 

 

18.01 

 

 

25.01 

 

 

 

6.  Об информации администрации Тамбовского 

района Тамбовской области о деятельности по 

привлечению инвестиций в аграрный сектор 

экономики Тамбовского района Тамбовской об-

ласти  

 

глава района постоянная комиссия  

по аграрным вопросам, эко-

логии и природопользова-

нию 

 

до 11.01 

 

 

18.01 

 

 

25.01 

 

 

 



 

 

Февраль 2018 г. 

7.  О внесении изменений в решение Тамбовского 

районного Совета народных депутатов Тамбов-

ской области от 25 декабря 2017 года  № 570  «О 

бюджете Тамбовского района на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов». 

 

глава района постоянная комиссия по 

бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной соб-

ственности 

 

до 08.02 

 

 

15.02 

 

22.02 

 

 

 

8.  О внесении изменений в Положение о порядке 

определения размера, условий и сроков внесения 

арендной платы за использование предоставлен-

ных без проведения торгов земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности 

Тамбовского района Тамбовской области и госу-

дарственная собственность на которые не раз-

граничена, расположенных на территории Там-

бовского района Тамбовской области, утвер-

жденное решением Тамбовского районного Со-

вета народных депутатов Тамбовской области от 

30 марта 2017 года №488. 

 

глава района постоянная комиссия по 

бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной соб-

ственности 

 

до 08.02 

 

 

15.02 

 

22.02 

 

 

 

9.  О ходе исполнения органами местного само-

управления Тамбовского района Тамбовской об-

ласти Федерального  закона от 02.05.2006 года № 

59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений 

граждан в Российской Федерации» на террито-

рии Тамбовского района Тамбовской области по 

итогам работы за 2017 год. 

 

глава района, 

председатель 

Тамбовского  

районного Совета 

народных  

депутатов  

постоянная комиссия 

по вопросам местного само-

управления, депутатским 

полномочиям и депутатской 

этике 

до 08.02 

 

 

15.02 

 

22.02 

 

 

 

10.  Об информации администрации Тамбовского 

района Тамбовской области по созданию усло-

вий для оказания медицинской помощи населе-

нию на территории Тамбовского района Тамбов-

глава района постоянная комиссия  

по труду и социальной 

 политике  

до 08.02 

 

 

15.02 

 

22.02 

 

 

 



 

 

ской области в соответствии с территориальной 

программой государственных гарантий бесплат-

ного оказания гражданам медицинской помощи. 

 

11.  Об информации администрации Тамбовского 

района Тамбовской области об организации пи-

тания учащихся общеобразовательных организа-

ций Тамбовского района Тамбовской области в 

2018-2019 учебном году. 

 

глава района постоянная комиссия  

по труду и социальной 

 политике 

до 08.02 

 

 

15.02 

 

22.02 

 

 

 

12.  Об отчете о деятельности Контрольно-счетной 

палаты Тамбовского района Тамбовской области 

за 2017 год. 

постоянная комис-

сия по бюджету, 

экономике, нало-

гам и муници-

пальной собствен-

ности 

 

постоянная комиссия по 

бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной соб-

ственности 

 

до 08.02 

 

 

15.02 

 

22.02 

 

 

 

13.  Об информации администрации Тамбовского 

района Тамбовской области об участии в органи-

зации деятельности по сбору (в том числе раз-

дельному сбору), транспортированию, обработ-

ке, утилизации, обезвреживанию, захоронению 

твердых коммунальных отходов на территории 

Тамбовского района Тамбовской области. 

 

глава района постоянная комиссия  

по аграрным вопросам, эко-

логии и природопользова-

нию 

 

до 08.02 

 

 

15.02 

 

22.02 

 

 

 

14.  Об информации администрации Тамбовского 

района Тамбовской области о реализации и со-

блюдении установленного порядка размещения 

рекламных конструкций на территории Тамбов-

ского района Тамбовской области. 

 

 

глава района постоянная комиссия по 

бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной соб-

ственности 

 

до 08.02 

 

 

15.02 

 

22.02 

 

 

 



 

 

Март 2018 г. 

15.  О внесении изменений в решение Тамбовского 

районного Совета народных депутатов Тамбов-

ской области от 25 декабря 2017 года  № 570  «О 

бюджете Тамбовского района на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов». 
 

глава района постоянная комиссия по 

бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной соб-

ственности 

 

до 15.03 22.03 29.03  

16.  О Гимне Тамбовского района Тамбовской обла-

сти. 

глава района постоянная комиссия 

по вопросам местного само-

управления, депутатским 

полномочиям и депутатской 

этике 

до 15.03 22.03 29.03  

17.  Об информации администрации Тамбовского 

района Тамбовской области о деятельности по 

осуществлению муниципального контроля. 

глава района постоянная комиссия по 

бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной соб-

ственности 

 

до 15.03 22.03 29.03  

18.  Об информации председателя контрольно-

счетной палаты Тамбовского района Тамбовской 

области о результатах проверки отдельных во-

просов финансово-хозяйственной деятельности 

администрации Цнинского сельсовета Тамбов-

ского района Тамбовской области и МАУК 

«ЦКД «Молодежный» за 2017 год. 
 

председатель  

контрольно-

счетной палаты 

Тамбовского  

района 

постоянные комиссии  

Тамбовского районного Со-

вета народных депутатов 

Тамбовской области  

до 15.03 22.03 29.03  

19.  О результатах работы органов местного само-

управления Цнинского сельсовета Тамбовского 

района Тамбовской области по реализации ос-

новных направлений Федерального закона от 06 

октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» 

 

глава сельсовета постоянная комиссия 

по вопросам местного само-

управления, депутатским 

полномочиям и депутатской 

этике 

до 15.03 22.03 29.03  



 

 

20.  Об информации администрации Тамбовского 

района Тамбовской области о мерах по повыше-

нию уровня технологического процесса и техни-

ческой оснащенности сельскохозяйственных 

предприятий Тамбовского района Тамбовской 

области всех форм собственности для обеспече-

ния эффективного проведения комплекса весен-

не-полевых сельскохозяйственных работ. 

 

глава района постоянная комиссия  

по аграрным вопросам, эко-

логии и природопользова-

нию 

  

до 15.03 22.03 29.03  

21.  Об информации администрации Тамбовского 

района Тамбовской области об организации и 

итогах работы по опеке и попечительству на тер-

ритории Тамбовского района Тамбовской обла-

сти в 2017 году.  

 

глава района  постоянная комиссия  

по труду и социальной 

 политике 

до 15.03 22.03 29.03  

22.  Об информации администрации Тамбовского 

района Тамбовской области о размере доходов, 

получаемых муниципальными бюджетными и 

автономными учреждениями от оказания плат-

ных услуг и иной, приносящей доход деятельно-

сти и направлениях расходования данных 

средств. 

 

глава района постоянная комиссия по 

бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной соб-

ственности 

 

до 15.03 22.03 29.03  

23.  О внесении изменений в Устав Тамбовского рай-

она Тамбовской области (первое чтение) 

председатель 

Тамбовского рай-

онного Совета 

народных депута-

тов 

 

постоянная комиссия 

по вопросам местного само-

управления, депутатским 

полномочиям и депутатской 

этике 

до 15.03 22.03 29.03  

Апрель 2018 г.  

24.  О внесении изменений в решение Тамбовского 

районного Совета народных депутатов Тамбов-

глава района постоянная комиссия по 

бюджету, экономике, нало-

до 12.04 19.04 26.04  



 

 

ской области от 25 декабря 2017 года  № 570  «О 

бюджете Тамбовского района на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов». 

 

гам и муниципальной соб-

ственности 

 

25.  Об отчете главы Тамбовского района Тамбов-

ской области о результатах своей деятельности и 

деятельности администрации Тамбовского райо-

на Тамбовской области за 2017 год, в том числе 

по решению вопросов, поставленных Тамбов-

ским районным Советом народных депутатов 

Тамбовской области 

 

глава района постоянные  

комиссии  

Тамбовского районного  

Совета народных депутатов 

Тамбовской области 

до 12.04 19.04 26.04  

Май 2018 г. 

26.  Об итоговом документе-рекомендациях публич-

ных слушаний по проекту решения Тамбовского 

районного Совета народных депутатов Тамбов-

ской области «О внесении изменений в Устав 

Тамбовского района Тамбовской области» 

 

председатель 

Тамбовского рай-

онного Совета 

народных депута-

тов 

постоянная комиссия 

по вопросам местного само-

управления, депутатским 

полномочиям и депутатской 

этике 

до 17.05 24.05 31.05  

27.  О внесении изменений в Устав Тамбовского рай-

она Тамбовской области (второе чтение) 

председатель 

Тамбовского рай-

онного Совета 

народных депута-

тов 

постоянная комиссия 

по вопросам местного само-

управления, депутатским 

полномочиям и депутатской 

этике 

 

до 17.05 24.05 31.05  

28.  О внесении изменений в решение Тамбовского 

районного Совета народных депутатов Тамбов-

ской области от 25 декабря 2017 года  № 570  «О 

бюджете Тамбовского района Тамбовской обла-

сти на 2018 год и на плановый период 2019 и 

2020 годов». 

 

глава района постоянная комиссия по 

бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной соб-

ственности 

 

до 17.05 24.05 31.05  



 

 

29.  Об итоговом документе-рекомендациях публич-

ных слушаний по проекту решения Тамбовского 

районного Совета народных депутатов Тамбов-

ской области «Об утверждении отчета об испол-

нении бюджета Тамбовского района Тамбовской 

области за 2017 год». 

 

глава района постоянная комиссия по 

бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной соб-

ственности 

 

до 17.05 24.05 31.05  

30.  Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Тамбовского района Тамбовской области за 2017 

год 

 

 

глава района  постоянная комиссия по 

бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной соб-

ственности  

до 17.05 24.05 31.05  

31.  Об информации администрации Тамбовского 

района Тамбовской области о ходе исполнения 

решения Тамбовского районного Совета народ-

ных депутатов Тамбовской области от 25 декаб-

ря 2017 г.  № 570  «О бюджете Тамбовского рай-

она на 2018 год и на плановый период 2019 и 

2020 годов »  за Ι квартал 2018 года 

 

глава района постоянная комиссия по 

бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной соб-

ственности 

до 17.05 24.05 31.05  

32.  Об утверждении отчета об исполнении Прогноз-

ного плана (Программы) приватизации муници-

пального имущества Тамбовского района Там-

бовской области за 2017 год 

глава района постоянная комиссия по 

бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной соб-

ственности 

 

до 17.05 24.05 31.05  

33.  Об информации администрации Тамбовского 

района Тамбовской области об организации лет-

него отдыха, оздоровления и занятости детей и 

подростков на территории Тамбовского района 

Тамбовской области в 2018 году  

 

 

глава района  постоянная  комиссия  

по труду и социальной  

политике  

 

до 17.05 24.05 31.05  



 

 

34.  Об информации администрации Тамбовского 

района Тамбовской области об итогах проведе-

ния весенне-полевых работ в Тамбовском районе 

Тамбовской области в 2018 году 

глава района  постоянная комиссия  

по аграрным вопросам, эко-

логии и природопользова-

нию 

 

до 17.05 24.05 31.05  

35.  Об отчете председателя постоянной комиссии по 

бюджету , экономике, налогам и муниципальной 

собственности Тамбовского районного Совета 

народных депутатов Тамбовской области об ито-

гах деятельности комиссии в текущем созыве. 

 председатель 

 постоянной  

комиссии по бюд-

жету , экономике, 

налогам и муни-

ципальной соб-

ственности 

постоянная комиссия по 

бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной соб-

ственности 

до 17.05 24.05 31.05  

Июнь 2018 г. 

36.  О внесении изменений в решение Тамбовского 

районного Совета народных депутатов Тамбов-

ской области от 25 декабря 2017 года  № 570  «О 

бюджете Тамбовского района на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов». 

 

глава района постоянная комиссия по 

бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной соб-

ственности 

до 14.06 21.06 28.06  

37.  Об информации администрации Тамбовского 

района Тамбовской области об итогах работы 

объектов жилищно-коммунального хозяйства 

Тамбовского района Тамбовской области в осен-

не-зимний период 2017-2018 годов и задачах от-

расли на летний период. 

 

глава района постоянная  комиссия  

по труду и социальной  

политике  

 

до 14.06 21.06 28.06  

38.  Об информации администрации Тамбовского 

района Тамбовской области о реализации муни-

ципальной программы «Развитие культуры Там-

бовского района Тамбовской области на 2014-

2020 годы»  за 2017 год и истекший период 2018 

года. 

глава района постоянная  комиссия  

по труду и социальной  

политике  

 

до 14.06 21.06 28.06  



 

 

39.  Об отчете председателя постоянной комиссии по 

труду и социальной политике Тамбовского рай-

онного Совета народных депутатов Тамбовской 

области об итогах деятельности комиссии в те-

кущем созыве. 

председатель 

 постоянной ко-

миссии по труду и 

социальной поли-

тике 

 

постоянная  комиссия  

по труду и социальной  

политике  

 

до 14.06 21.06 28.06  

40.  Об отчете председателя постоянной комиссии по 

аграрным вопросам, экологии и природопользо-

ванию Тамбовского районного Совета народных 

депутатов Тамбовской области об итогах дея-

тельности комиссии в текущем созыве. 

председатель 

 постоянной ко-

миссии по аграр-

ным вопросам, 

экологии и приро-

допользованию 

 

постоянная  комиссия  

по аграрным вопросам, эко-

логии и природопользова-

нию 

 

до 14.06 21.06 28.06  

41.  О назначении на должность председателя Кон-

трольно-счетной палаты Тамбовского района 

Тамбовской области 

 

глава района, 

председатель, 

 депутаты 

Тамбовского рай-

онного Совета 

народных депута-

тов 

 

постоянная комиссия 

по вопросам местного само-

управления, депутатским 

полномочиям и депутатской 

этике 

до 14.06 21.06 28.06  

42.  Об освобождении от должности председателя 

Контрольно-счетной палаты Тамбовского района 

Тамбовской области 

 

    28.06  

Июль  2018 г. 

В соответствии с частью 3 статьи 9 Регламента Тамбовского районного Совета народных депутатов пятого созыва, утвержденного решением Тамбов-

ского районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 26.09.2013 г. № 12 в период с 01.07. по 14.08. заседания Тамбовского районного 

Совета народных депутатов не проводятся (время депутатских каникул) 



 

 

Август 2018 г. 

43.  О внесении изменений в решение Тамбовского 

районного Совета народных депутатов Тамбов-

ской области от 25 декабря 2017 года  № 570  «О 

бюджете Тамбовского района на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов». 

 

глава района постоянная комиссия по 

бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной соб-

ственности 

до 16.08 23.08 30.08  

44.  О назначении на должность заместителя предсе-

дателя Контрольно-счетной палаты Тамбовского 

района Тамбовской области  

 

глава района, 

председатель, 

 депутаты 

Тамбовского  

районного Совета 

народных  

депутатов 

 

постоянная комиссия 

по вопросам местного само-

управления, депутатским 

полномочиям и депутатской 

этике 

до 16.08 23.08 30.08  

45.  Об освобождении от должности заместителя 

председателя Контрольно-счетной палаты Там-

бовского района Тамбовской области 

 

    30.08  

46.  Об информации администрации Тамбовского 

района Тамбовской области о ходе исполнения 

решения Тамбовского районного Совета народ-

ных депутатов Тамбовской области от 25 декаб-

ря 2017 г. № 570 «О бюджете Тамбовского райо-

на на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 

годов» за Ι полугодие 2018 года 

 

глава района постоянная комиссия по 

бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной соб-

ственности 

 

до 16.08 23.08 30.08  

47.  Об информации администрации Тамбовского 

района Тамбовской области о подготовке обра-

зовательных организаций Тамбовского района 

Тамбовской области к 2018-2019 учебному году 

 

глава района постоянная  комиссия  

по труду и социальной  

политике  

 

до 16.08 23.08 30.08  



 

 

48.  Об информации администрации Тамбовского 

района Тамбовской области по созданию усло-

вий для развития сельскохозяйственного произ-

водства в поселениях Тамбовского района Там-

бовской области, расширения рынка сельскохо-

зяйственной продукции, сырья и продоволь-

ствия. 

 

глава района постоянная  комиссия  

по аграрным вопросам, эко-

логии и природопользова-

нию 

 

до 16.08 23.08 30.08  

49.  Об информации администрации Тамбовского 

района Тамбовской области о реализации муни-

ципальной программы «Развитие физической 

культуры и спорта в Тамбовском районе Тамбов-

ской области на 2014-2020 годы» »  за 2017 год и 

истекший период 2018 года. 

 

глава района постоянная  комиссия  

по труду и социальной  

политике  

 

до 16.08 23.08 30.08  

50.  Об отчете председателя постоянной комиссии по 

вопросам местного самоуправления, депутат-

ским полномочиям и депутатской этике Тамбов-

ского районного Совета народных депутатов 

Тамбовской области об итогах деятельности ко-

миссии в текущем созыве. 

председатель по-

стоянной комис-

сии по вопросам 

местного само-

управления, депу-

татским полномо-

чиям и депутат-

ской этике 

 

постоянная  комиссия  

по вопросам местного само-

управления, депутатским 

полномочиям и депутатской 

этике 

до 16.08 23.08 30.08  

51.  Рассмотрение и принятие Тамбовским районным 

Советом народных депутатов нормативных пра-

вовых и правовых актов* 

глава района,  

постоянные ко-

миссии, депутат-

ские объединения  

Тамбовского рай-

онного Совета 

народных депута-

тов 

 

постоянная комиссия  

Тамбовского районного Со-

вета народных депутатов 

 в соответствии со своими 

полномочиями 

В течение года в соответствии 

с  требованиями действующего 

законодательства Российской 

Федерации, Тамбовской обла-

сти 

 



 

 

52.  О внесении изменений в Устав Тамбовского рай-

она Тамбовской области, другие нормативные 

правовые и правовые акты, принятые Тамбов-

ским районным Советом народных депутатов*  

глава района,  

постоянные ко-

миссии, депутат-

ские объединения  

Тамбовского рай-

онного Совета 

народных депута-

тов 

 

постоянная комиссия  

Тамбовского районного Со-

вета народных депутатов  

в соответствии со своими 

полномочиями  

В течение года в соответствии 

с изменениями действующего 

законодательства Российской 

Федерации и Тамбовской об-

ласти 

 

 
* сроки предоставления и рассмотрения проектов нормативных правовых и правовых актов по вопросам, вносимым в соответствии с п.51, 52 Плана 

работы Тамбовского районного Совета народных Тамбовской области депутатов на январь-август 2018 года субъектами правотворческой инициа-

тивы в Тамбовском районном Совете народных депутатов, устанавливаются в соответствии с настоящим разделом  Плана работы. 

 

II. ВНЕОЧЕРЕДНЫЕ ЗАСЕДАНИЯ ТАМБОВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

53.  В соответствии с частью 5 статьи 9 Регламента 

Тамбовского районного Совета народных де-

путатов пятого созыва внеочередные заседания 

Тамбовского районного Совета народных де-

путатов созываются по инициативе председа-

теля Тамбовского районного Совета народных 

депутатов, главы Тамбовского района, по тре-

бованию не менее одной трети от общего числа 

депутатов Тамбовского районного Совета 

народных депутатов, по решению постоянной 

комиссии Тамбовского районного Совета 

народных депутатов. Инициатива председателя 

Тамбовского районного Совета народных де-

путатов, представление главы Тамбовского 

района, требование депутатов, решение посто-

янной комиссии должны быть письменно 

оформлены с указанием причин созыва вне-

председатель  

Тамбовского рай-

онного Совета 

народных депута-

тов , глава района,  

постоянные ко-

миссии Тамбов-

ского районного 

Совета народных 

депутатов, депута-

ты Тамбовского 

районного Совета 

постоянная комиссия Там-

бовского районного Совета 

народных депутатов народ-

ных депутатов в соответ-

ствии со своими полномо-

чиями 

В срок , определенный в рас-

поряжении председателя Там-

бовского районного Совета 

народных депутатов проведе-

нии внеочередного заседания 

 



 

 

очередного заседания и вопросов, вносимых на 

рассмотрение Тамбовского районного Совета 

народных депутатов 

 

 

 

III. ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ФРАКЦИИ  ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

В ТАМБОВСКОМ РАЙОННОМ СОВЕТЕ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

54.  
Деятельность фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Тамбовском районном Совете народных де-

путатов Тамбовской области осуществляется в соответствии с планами работы фракции, утверждаемыми на заседании фракции. 

 

 

 

IV.  ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ФРАКЦИИ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»  

В ТАМБОВСКОМ РАЙОННОМ СОВЕТЕ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

55.  

Деятельность фракции политической партии «Коммунистическая партия Российской Федерации» в Тамбовском районном Совете 

народных депутатов Тамбовской области осуществляется в соответствии с планами работы фракции, утверждаемыми на ее засе-

дании. 

 

 

 

V.  ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ФРАКЦИИ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ  

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» В ТАМБОВСКОМ РАЙОННОМ СОВЕТЕ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

56.  

Деятельность фракции политической партии «Либерально-демократическая партия Российской Федерации» в Тамбовском район-

ном Совете народных депутатов Тамбовской области осуществляется в соответствии с планами работы фракции, утверждаемыми 

на ее заседании. 

 

 



 

 

VI.  ОРГАНИЗАЦИОННАЯ РАБОТА 

 

 

 Мероприятие Ответственный за исполнение  Сроки Примеч. 

57.  Прием граждан председателем Тамбовского 

районного Совета народных депутатов Там-

бовской области 

 

председатель Тамбовского районного Совета 

народных депутатов 

 

Последняя пятница каждого 

месяца с 9-00 до 17-00 часов 

 

58.  Прием граждан депутатами Тамбовского рай-

онного Совета народных депутатов Тамбов-

ской области 

депутаты Тамбовского районного Совета народ-

ных депутатов 

 

В соответствии с Графиком 

приема граждан председателем 

и депутатами Тамбовского 

районного Совета народных 

депутатов пятого созыва, 

утвержденным решением Там-

бовского районного Совета 

народных депутатов от 

31.10.2013 г. № 39 

 

 

59.  Встречи депутатов Тамбовского районного Со-

вета народных депутатов Тамбовской области  

с избирателями в избирательных округах 

 

депутаты Тамбовского районного Совета народ-

ных депутатов 

 

По индивидуальным планам 

депутатов 

 

60.  Отчеты депутатов Тамбовского районного Со-

вета народных Тамбовской области депутатов 

перед избирателями о своей деятельности  

 

депутаты Тамбовского районного Совета народ-

ных депутатов 

На собраниях граждан, прово-

димых в муниципальных обра-

зованиях Тамбовского района 

 

 

 

61.  Рассмотрение письменных и устных обраще-

ний граждан 

 

председатель Тамбовского районного Совета 

народных депутатов, депутаты Тамбовского 

районного Совета народных депутатов 

 

 

Постоянно   



 

 

62.  Организация, проведение, а также участие в 

мероприятиях, проводимых органами местного 

самоуправления Тамбовского района Тамбов-

ской области, политическими партиями, обще-

ственными объединениями, организациями 

 

председатель Тамбовского районного Совета 

народных депутатов, депутаты Тамбовского 

районного Совета народных депутатов, аппарат 

Тамбовского районного Совета народных депу-

татов 

По мере необходимости  

63.  Участие в мероприятиях, организуемых и про-

водимых органами государственной власти 

Тамбовской области  

 

председатель Тамбовского районного Совета 

народных депутатов, депутаты Тамбовского 

районного Совета народных депутатов, аппарат 

Тамбовского районного Совета народных депу-

татов 

 

По мере необходимости  

64.  Участие в мероприятиях, организуемых и про-

водимых органами местного самоуправления 

поселений  Тамбовского района 

 

председатель Тамбовского районного Совета 

народных депутатов, депутаты Тамбовского 

районного Совета народных депутатов, аппарат 

Тамбовского районного Совета народных депу-

татов 

 

По мере необходимости  

65.  Публикация нормативных правовых актов, 

принятых Тамбовским районным Советом 

народных депутатов, других материалов, каса-

ющихся деятельности Тамбовского районного 

Совета народных депутатов Тамбовской обла-

сти в газете «Притамбовье», размещение их на 

сайте Тамбовского областного портала в ин-

формационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» www.top68.ru, размещение их на 

странице Тамбовского районного Совета 

народных депутатов Тамбовской области на 

сайте Тамбовского района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» 

 

 

аппарат Тамбовского районного Совета народ-

ных депутатов 

По мере необходимости  

http://www.top68.ru/


 

 

66.  Оказание консультативной и методической 

помощи органам местного самоуправления по-

селений Тамбовского района Тамбовской обла-

сти по различным аспектам их деятельности  

 

аппарат Тамбовского районного Совета народ-

ных депутатов 

По мере необходимости  

67.  Организационно-правовое, методическое и ма-

териально-техническое обеспечение  деятель-

ности Тамбовского районного Совета народ-

ных депутатов Тамбовской области  

 

аппарат Тамбовского районного Совета народ-

ных депутатов 

Постоянно   

68.  Рабочие совещания у председателя Тамбовско-

го районного Совета народных депутатов Там-

бовской области с руководителями органов 

местного самоуправления поселений Тамбов-

ского района, предприятий, учреждений, орга-

низаций, депутатами, аппаратом Тамбовского 

районного Совета народных депутатов Там-

бовской области  

 

председатель Тамбовского районного Совета 

народных депутатов, аппарат Тамбовского рай-

онного Совета народных депутатов 

По мере необходимости  

 


